
ДЕРЖАВНЕ АЕЕНТСТВО ВІДНОВЛЕННЯ 
ТА РОЗВИТКУ ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

Н А К А З

16 червня 2025 року Київ №281/09-03

Про затвердження листа очікувань власника державного підприємства -  
Українська головна мостовипробувальна станція по експертизі та нагляду 
за технічним станом мостових споруд «Укрголовмостоекспертиза» 
на 2026 рік

Відповідно до пункту 5 частини першої статті 6, частини другої статті 116 
Закону України «Про управління об’єктами державної власності», пункту 74 
Політики державної власності, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 
України від 29.11.2024 № 1369, методичних рекомендацій щодо підготовки 
листа очікувань власника, затверджених наказом Мінекономіки 
від 01.10.2024 № 24908, н а к а з у ю :

1. Затвердити лист очікувань власника державного підприємства -  
Українська головна мостовипробувальна станція по експертизі та нагляду за 
технічним станом мостових споруд «Укрголовмостоекспертиза» на 2026 рік, що 
додається.

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Г олова Сергій СУХОМЛИН



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Державного агентства 
відновлення та розвитку 
інфраструктури України

2025 №

ЛИСТ ОЧІКУВАНЬ ВЛАСНИКА

Державне підприємство -  Українська головна мостовипробувальна станція по 
експертизі та нагляду за технічним станом мостових споруд 

«Укрголовмостоекспертиза» _
(Код згідно з ЄДРПОУ 37641918)

на 2026 рік

Вихідний документ
( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000DA193A0009A2D900 
Підписувач Сухомлин Сергій Іванович 
Дійсний з 02.10.2024 по 01.10.2026 23:59:59

Державне агентство відновлення та 
розвитку інфраструктури України

III
Н-281/09-03

від 16.06.2025



Цей Лист очікувань власника Державного підприємства -  Українська головна 
мостовипробувальна станція по експертизі та нагляду за технічним станом мостових 
споруд «Укрголовмостоекспертиза» на 2026 рік (далі -  Лист очікувань власника) 
розроблено на виконання статті 6 Закону України «Про управління об’єктами 
державної власності», з урахуванням Методичних рекомендацій щодо підготовки 
листа очікувань власника, затверджених наказом Міністерства економіки України 
від 01 жовтня 2024 року № 24098, і містить коротко та середньострокові фінансові, 
операційні і нефінансові цілі та відповідні показники діяльності Державної 
організації (установи, закладу) Державного підприємства - Українська головна 
мостовипробувальна станція по експертизі та нагляду за технічним станом мостових 
споруд «Укрголовмостоекспертиза» на 2026 рік.

Цілі діяльності Підприємства
Державне підприємство -  Українська головна мостовипробувальна станція по 

експертизі та нагляду за технічним станом мостових споруд 
«Укрголовмостоекспертиза» код згідно з ЄДРПОУ 37641918 (далі -  Підприємство) 
-  є Українською головною мостовипробувальною станцією по експертизі та нагляду 
за технічним станом мостових споруд, яке підпорядковане безпосередньо 
Державному агентству відновлення та розвитку інфраструктури України.

Мостовипробувальна станція була заснована в 1947 році як стратегічне 
підприємство з метою відновлення руйнівних наслідків другої світової війни на 
мостових спорудах, а з часом трансформувалась в ДП «Укрголовмостекспертиза».

Основними цілями діяльності Підприємства є:
спеціальні обстеження і випробування штучних споруд;
розробка маршрутів безпечного руху великовагових і великогабаритних 

автопоїздів (ВТЗ) по дорогах загального користування.
Особливістю мостових споруд, зокрема залізобетонних, є те, що дефекти 

конструкцій мають прихований характер і несвоєчасне їх виявлення призводить до 
незворотних процесів деградації споруди. Саме тому мостовипробувальні станції 
обладнані спеціальними приладами неруйнівного контролю якості матеріалів.

Фінансові цілі діяльності Підприємства
Підприємство, з урахуванням поточних умов діяльності, орієнтований на 

іідтримюуифіФщшювої стійкості та досягнення фінансових ішюйі,евивімачбникіупщ ь©му
"і . ( Підписано кваліфікованим електронним підписом ) розвитку інфраструктури України
іисті очікувань, що включає в себе: "

Сертифікат 3FAV9288358EC00304000000DA193A0009A2D900
Підписувач Сухомлин Сергій Іванович 
Дійсний з 02.10.2024 по 01.10.2026 23:59:59

III
Н-281/09-03

від 16.06.2025



1) отримання доходу, достатнього для покриття витрат Підприємства, щорічне 
зростання ключових показників фінансово-господарської діяльності: чистий дохід 
від реалізації робіт і послуг, а також від інших видів господарської діяльності 
Підприємства;

2) досягнення достатнього рівня рентабельності, забезпечення 
платоспроможності та підтримання ліквідності;

3) забезпечення своєчасної сплати податків та інших загальнообов’язкових 
платежів відповідно до термінів сплати податків та платежів згідно чинного 
законодавства;

4) недопущення виникнення простроченої кредиторської та дебіторської 
заборгованості шляхом проведення превентивних (запобіжних) заходів, а також 
оперативне реагування в разі її виявлення.

Операційні цілі діяльності Підприємства
1) зростання чистого фінансового результату;
2) забезпечення зростання середньомісячних витрат на оплату праці 

працівників Підприємства;
3) збереження трудового потенціалу Підприємства, а також сприяння його 

розвитку;
4) оновлення матеріально-технічної бази.

Нефінансові цілі Підприємства
Нефінансові цілі Підприємства спрямовані на задоволення суспільних 

інтересів, соціальну відповідальність та сталий розвиток.
Водночас, Підприємства здійснює виконання ряду нефінансових цілей та 

заходів в частині:
1) забезпечення своєчасного виконання робіт/послуг згідно укладених 

договорів;
2) недопущення проявів порушення вимог антикорупційного законодавства 

України, керуючись принципом нульової толерантності до корупції у будь-яких її 
проявах;

3) забезпечення дотримання етичної поведінки на Підприємстві;
5) забезпечення безпечних умов праці шляхом здійснення організаційно - 

методичної роботи та контролю за станом охорони праці на робочих місцях;
6) виконання доручень уповноваженого органу управління з дотриманням

0  Вихідний документКОН^ T T 'J T - '  Л ' Г П  О - Т ^ О  Т »
'м )

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000DA193A0009A2D900 
Підписувач Сухомлин Сергій Іванович 
Дійсний з 02.10.2024 по 01.10.2026 23:59:59

Державне агентство відновлення та 
розвитку інфраструктури України

III
Н-281/09-03

від 16.06.2025



V
H

Таблиця. Цільові показники ефективності Підприємства

Минулий рік Поточний Плановий Плановий Плановий
(факт) рік (план) рік рік +1 рік +2

ФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ

Основні фінансові показники

Коефіцієнти
рентабельності:

коефіцієнт рентабельності 
діяльності

коефіцієнт рентабельності 
операційних витрат

коефіцієнт зростання 
операційних витрат

коефіцієнт рентабельності 
EBITDA

коефіцієнт рентабельності 
власного капіталу

коефіцієнт рентабельності 
активів

коефіцієнт зростання доходів

Коефіцієнти
платоспроможності:

коефіцієнт фінансової 
стійкості

коефіцієнт покриття EBITDA  
фінансових витрат

коефіцієнт відношення боргу 
до EBITDA

коефіцієнт відношення боргу 
до власного капіталу

коефіцієнт відношення боргу 
до активів

Вихідний документ_______

0,0082

0,0082

0,8174

0,0147

0,1915

0,0465

0,9474

0,3208

0,7571

0,0147

0,0149

0,1358

0,0200

0,0327

0,1439

0,3221

0,7252

0,0085

0,0087

0,1819

0,0200

0,1600

0,0327

0,1839

0,3511

0,6139

0,0086

0,0088

0,1819

0,0200

0,1600

0,0327

0,1900

0,3511

0,6139

Державне агентство відновлення та

0,0086

0,0088

0,1819

0,0200

0,1600

0,0327

0,1900

0,3511

0,6139

( Підписано кваліфікованим електронним підписом ) 
Коефіцієнти ліквідності:

Сертифікат 3FAA9288358EC0P304000000DA193A0009A2D900 
------- Піднисувач Сухимлин Серг

роз: витку інфраструкт 'ри України

вач Сухимлин Сеигтй '
Дійсний з 02.10.2024 но 01.10.2026 23:59:59

1
Н-281/09-03

від 16.06.2025

0



коефіцієнт поточної 
ліквідності

1,1354 1,2526 1,5111 1,5200 1,5200

коефіцієнт швидкої 
ліквідності

коефіцієнт абсолютної 
ліквідності

1,0125 1,1474 1,4000 1,5000 1,5000

період обороту дебіторської 
заборгованості

період обороту кредиторської 
заборгованості

Інші фінансові показники

Виплати на користь держави, тис. грн (включаються з метою моніторингу, крім дивідендів)

П одаткові, разом, з них:

Податок на прибуток
2,0

ПДВ
1185,0 765,0 896,0 896,0 896,0

Рентна плата

Інші

Н еподаткові, разом, з них:

Частина чистого 
прибутку/дивіденди

44,0 26,0 38,0 39,0 40,0

Інші

Обсяги бюджетного фінансування, тис. грн

Напрями, цілі (у розрізі 
видатків споживання та 
видатків розвитку)

Обсяги квазіфіскальних операцій, тис. грн

Вихідний документ О П Е Р А Ц І Й Н І  П ОКАЗНИ КИ Державне агентство ві 
( Підписано кваліфікованим електронним івдписому розвитку інфраструю

дновлення та 
ури України

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000DA193A0009A2D900 
Підписувач Сухомлин Сергій Іванович 
Дійсний з 02.10.2024 по 01.10.2026 23:59:59

1
Н-281/09-03

від 16.06.2025



Чистий дохід від реалізації 
продукції (товарів, робіт, 
послуг), тис грн

6 600,0 8 190,0 5,620,0 6245,0 6245,0

Чистий фінансовий результат, 
тис грн

54,0 120,0 48,0 49,0 50,0

Витрати на оплату праці грн.
70667,0 29233,0 30812,0 32475,0 32475,0

НЕФІНАНСОВІ ПОКАЗНИКИ

Середньооблікова чисельність 
штатних працівників, чол

10 11 12 15 15

Підвищення кваліфікації 
працівників, тис. грн.

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

Корпоративне управління
Статутом Підприємства не передбачено утворення наглядової ради.

Очікування щодо управління дочірніми підприємствами
Дочірні підприємства відсутні.

Пріоритети щодо досягнення цілей
На 2026 рік пріоритетами досягнення цілей діяльності Підприємства, що 

включають фінансові, операційні та нефінансові аспекти визначено: 
забезпечення стабільності коефіцієнту фінансової стійкості; 
забезпечення стабільності коефіцієнту поточної ліквідності; 
забезпечення своєчасної сплати податків та зборів до бюджетів всіх рівнів та 

недопущення виникнення заборгованості.

Консультації з наглядовою радою Підприємства
Наглядова рада відсутня.

Вихідний документ
( Підписано кваліфікованим електронним підписом )

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000DA193A0009A2D900 
Підписувач Сухомлин Сергій Іванович 
Дійсний з 02.10.2024 по 01.10.2026 23:59:59

Державне агентство відновлення та 
розвитку інфраструктури України

III
Н-281/09-03

від 16.06.2025


